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DARMOWE ZAJĘCIA FITNESS  

DLA MIESZKAŃCÓW NASZEJ GMINY! 

piątki - godz. 13 30 
wtorki - godz. 11 00 

Fitness: 

 Poprawia samopoczucie i koordynację rucho-

wą, 

 Jest lekarstwem na codzienny stres, 

 Wspomaga odchudzanie, 

Zadbaj o zdrowie i ćwicz razem z nami!  

Budynek Ośrodka Upowszechniania Kultury, 

ul. Ogrodowa 7 Czekamy właśnie na Ciebie !!! 

Ośrodek Upowszechniania Kultury w Chorzelach  

serdecznie zaprasza na  
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12 czerwca Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele, Beata Szczepankowska podpisała umowę    

partnerską z przedstawicielami Powiatu Przasnyskiego- Jolantą Kaczorek oraz Zenonem            

Szczepankowskim. Partnerstwo ma polegać na wspólnym działaniu na rzecz stworzeniu        

Edukacyjnego Inkubatora Przedsiębiorczości w Zdziwóju Nowym i Zdziwóju Starym.  

Jest to sposób na rewitalizację terenów wysiedlanych przez niemieckiego okupanta w czasie       

II wojny światowej. Program utworzono w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego    

Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. Będzie on realizowany w 2018 roku. Liderem  

i głównym koordynatorem projektu jest Powiat Przasnyski.  

Głównym założeniem projektu jest ożywienie terenów w Zdziwóju Nowym oraz w Zdziwóju Starym. 

Oprócz tego, renowacja tych terenów pozwoli na ich pozytywne i praktyczne zagospodarowanie.    

Korzyści płynące z programu mają na celu m.in.: pomoc w aktywizacji zawodowej osób zagrożonych 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym, w tym osób niepełnosprawnych, zwiększeniu atrakcyjności 

zamieszkania obszaru objętego rewitalizacją. Oprócz tego, możliwe będzie organizowanie wielu 

przedsięwzięć, które będą sprzyjać społecznej integracji mieszkańców Zdziwója Starego i Zdziwója 

Nowego, a także okolic.  

W celu zrealizowania tych wszystkich działań, Powiat Przasnyski wystąpił o dofinansowanie              

z funduszy Unii Europejskiej. Wnioskowana kwota dofinansowania stanowić będzie 80% wydatków 

kwalifikowalnych. 

Budowa Edukacyjnych Inkubatorów Przedsiębiorczości to kolejne sukcesywnie realizowane projekty       

z Gminnego Planu Rewitalizacji. W trakcie realizacji jest również budowa świetlicy wiejskiej z garażem 

dla Ochotniczej Straży Pożarnej oraz placu zabaw dla dzieci, a także budowa siłowni zewnętrznej             

w Zdziwóju Starym. Rewitalizacji zostanie poddany także budynek po byłym przedszkolu samorządowym 

w Zdziwóju Nowym. 

 Obwodnica Chorzel 
autor: Powiat Przasnyski 

1 lipca podczas nadzwyczajnej sesji rady powiatu przasnyskiego, starosta Zenon Szczepankowski 

wraz z zarządem powiatu podpisał z marszałkiem województwa Adamem Struzikiem umowy,       

porozumienia i listy intencyjne na potężne pieniądze i inwestycje w powiecie przasnyskim.   

Wśród nich podpisano umowę na  budowę układu drogowo – infrastrukturalnego terenów             

inwestycyjnych PSG Chorzele za prawie 40 mln zł. Umowa przewiduje budowę przez powiat            

przasnyski z wykorzystaniem środków unijnych nowej drogi powiatowej, która ma usprawnić                

komunikację stref gospodarczych oraz poprawić system komunikacyjny całego powiatu przasnyskiego. 

Inwestycja obejmuje również budowę drugiego mostu. 

Dziesiątki miast, nie raz od dziesięcioleci, zabiega o budowę obwodnic. Mieszkańcy organizują różne 

formy protestu, z blokowaniem dróg włącznie, domagając się budowy obwodnic. Wszyscy jednak   

patrzą w kierunku Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, licząc na obwodnice krajowe. 

Starosta przasnyski Zenon Szczepankowski poszedł inną drogą i chce budować obwodnicę               

powiatową. Chciał budować dwie obwodnice: Przasnysza i Chorzel. Chorzele wyraziły zgodę,             

a Przasnysz nie. Zamysłem Starosty było m. in. połączenie osobną drogą dwóch stref gospodarczych, 

w Przasnyszu i w Chorzelach. 

 
autor: A. Tańska 

Gmina Chorzele partnerem Powiatu Przasnyskiego 
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Burmistrz Beata Szczepankowska, szczególną uwagę zwraca na potrzebę renowacji okolicznych 

dróg, aby zwiększyć bezpieczeństwo i wprowadzić porządek w ruchu publicznym. Stąd też,      

planowane są liczne przebudowy ulic. Trwają prace nad przygotowaniem kompletnej                  

dokumentacji projektowo- kosztorysowej na wykonanie odwodnienia na ulicy St. Komosińskiego. 

Gmina posiada również pełną dokumentacje na położenie nawierzchni oraz wykonanie ronda na 

ul. 11 Listopada, Witosa jak i Komosińskiego. Na zrealizowanie tego zadania planowane jest     

pozyskanie środków zewnętrznych. Aktualnie odbywa się także szacunkowa wycena prac          

polegających na wykonaniu kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej dotyczącej      

remontu ulicy Cmentarnej oraz Spokojnej. Dodatkowo, przygotowano projekt na budowę         

parkingu przy cmentarzu. Zlecono także prace dotyczące wykonania kompletnej dokumentacji                         

projektowo- kosztorysowej na przebudowę ulicy Rudej. 

W tym roku planowane są również przetargi dotyczące budowy chodnika w Przysowych, na      

budowę drogi w Rembielinie oraz wykonanie projektu na drogę w Jedlince. W trakcie                 

realizowania jest natomiast budowa drogi Lipowiec- Brzeski Kołaki. Oprócz tego, 27 czerwca 

ogłoszono przetarg na wyłonienie wykonawcy na przebudowę drogi gminnej w Pościeniu Wsi.  

Odbudowie poddane zostaną także drogi powiatowe. Jeszcze w tym roku, w okresie                  

sierpień-październik, Powiat Przasnyski planuje przebudowę drogi Krukowo- Ostrówek. Będzie 

ona polegać na wyrównaniu i położeniu warstwy wiążącej nawierzchni jezdni, uzupełnieniu       

poboczy, odmuleniu rowu oraz uzupełnieniu oznakowania pionowego. Wartość robót                 

budowlanych została określona na kwotę 199 642,84 zł, z czego 99 000,00 zł stanowi                 

dofinansowanie ze środków związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych. Prace mają 

na celu poprawę dojazdów do gruntów rolnych. Do korzyści płynących z przebudowy należy    

także emisja hałasu oraz spalin. Dodatkowo, poprawi się komfort i bezpieczeństwo jazdy. 

Na uwagę zasługuje również fakt, że na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Chorzelach, która odbyła 

się 4 lipca, zwiększono środki na budowę drogi wewnętrznej do szkoły podstawowej w Zarębach. 

Co zapewni większe bezpieczeństwo uczniom. Projekt ten uwzględnia także powstanie placu do 

zawracania, drogi manewrowej, zatoki postojowej, chodników oraz drogi wewnętrznej na terenie 

szkoły. W związku z tym, zostanie dokonana aktualizacja kosztorysów inwestorskich,                    

a na przełomie lipca- sierpnia będzie ogłoszony przetarg na wyłonienie wykonawcy. 

autor: A. Tańska 

Ponadto, w bieżącym roku w Krukowie na wysokości cmentarza, zostanie przebudowana zatoka 

postojowa. Aktualnie Powiat Przasnyski wraz z Księdzem Proboszczem opracowuje                   

dokumentację projektową do tego zadania. Zlecenie wykonania inwestycji zostanie zlecone do 

końca października. 

Wszystkie przebudowy i ulepszenia przysłużą się do stworzenia sieci połączeń, które będą     

sprzyjać rozwojowi sprawnej komunikacji i poprawią warunki funkcjonowania w naszym mieście.  

Burmistrz Beata Szczepankowska, szczególną uwagę zwraca na potrzebę renowacji          

okolicznych dróg, aby zwiększyć bezpieczeństwo i wprowadzić porządek w ruchu               

publicznym. Stąd też, planowane są liczne przebudowy ulic.  
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Nieustannie trwają prace nad projektem zmiany studium uwarunkowań i kierunków                     

zagospodarowania przestrzennego gminy Chorzele. Projekt uwzględnia i prezentuje sposób            

oddziaływania wprowadzanych zmian na środowisko. Wszystkie przeobrażenia będą dostosowane 

do potrzeb mieszkańców gminy oraz będą korzystnie wpływać na otaczającą ich przyrodę.            

Procedurę przemian rozpoczęto Uchwałą Rady Miejskiej w Chorzelach w 2016 roku.   

Co zawiera studium? 

W studium znajdują się m.in. zapisy zakładające uporządkowanie gospodarki odpadami zgodnie z zasadami 

ustalonymi w ramach Zintegrowanego Systemu Gospodarki Odpadami oraz ochronę jakości powietrza      

atmosferycznego poprzez promowanie wysokosprawnych kotłów, zapobiegających powstawaniu węglowo-

dorów aromatycznych w procesach spalania oraz zmiany źródła ciepła na niskoemisyjne. Przewiduje się tak-

że edukację ekologiczną i promocję w zakresie ekologicznych produktów rolniczych, a także prowadzenie 

racjonalnej gospodarki wodnej: przebudowa zbiornika w Chorzelach w ramach programu poprawy jakościo-

wej i ilościowej zasobów wodnych. W planie zamieszczono także informacje na temat poprawy jakości wód. 

Na czym będzie polegać rewaloryzacja środowiska przyrodniczego? 

Przede wszystkim będzie ona dotyczyć ochrony powierzchni ziemi przez kontrolę warunków i zaleceń       

zawartych w koncesjach na wydobywanie kopalin, przeciwdziałanie nielegalnemu wydobywaniu kruszywa 

oraz zwiększeniu lesistości i poprawa ochrony lasów przez uporządkowanie ewidencji gruntów zalesionych, 

zwiększanie powierzchni przewidzianych do zalesienia. Dodatkowo, przewidziana jest ekologizacja           

rolnictwa przez: stymulowanie produkcji żywności zgodnie z zasadami ekologii, wspieranie działalności       

w zakresie profesjonalnych usług doradczych. Poza tym, działania te obejmą podnoszenie poziomu edukacji 

ekologicznej przez szerzenie wiedzy ekologicznej na wszystkich poziomach edukacji oraz w mediach,      

upowszechnianie zasad dobrej praktyki rolniczej, organizowanie konkursów, warsztatów, seminariów             

z zakresu wiedzy ekologicznej. 

Opisane powyżej działania są częścią stosowanej przez gminę Chorzele strategii zrównoważonego       

rozwoju. Dzięki temu, zapewniona jest ochrona zasobów naturalnych oraz krajobrazu przyrodniczego     

i kulturowego naszego regionu. 

Na czym będzie polegać poprawa jakości wód? 

Projekt uwzględnia dokończenie kanalizacji miasta Chorzele lub budowę przydomowych oczyszczalni         

w miejscach gdzie brak możliwości podłączenia do kanalizacji oraz skanalizowanie wsi Budki, Rembielin, 

Bagienice, Brzeski, Bogdany Wielkie, Bogdany Małe i Opaleniec. Oprócz tego, planowane jest ograniczenie 

wpływu zanieczyszczeń z rolnictwa na jakość wód poprzez systematyczne wdrażanie zasad prowadzenia go-

spodarki rolnej zgodnych z założeniami ochrony środowiska, a także modernizacja i eksploatacja systemów 

melioracji wodnych tak, aby zapobiegać nadmiernemu odpływowi wód i stale utrzymywać wysoki poziom 

wód gruntowych na terenach występowania gleb hydrogenicznych. Poza tym, poprawa jakości wód zostanie 

osiągnięta poprzez zapewnienie właściwej przepustowości oczyszczalni ścieków w Chorzelach oraz jej pra-

widłową jakość technologiczną. Studium przewiduje również rewaloryzację środowiska przyrodniczego. 

Oprócz tego, w studium określono zasady zakresu ochrony środowiska jakie obowiązują przy budowie 

bądź rozbudowie zakładów przemysłowych. Wykaz ten zawiera zakaz urządzania składowisk śmieci, 

produkcji nawozów sztucznych oraz lokalizacji spalarni odpadów i współspalarni odpadów. Ponadto, 

emisja pyłów i gazów poza granicami działki inwestora nie może przekroczyć stężeń dopuszczalnych 

zgodnie z unijnymi i krajowymi przepisami. W rozwiązaniach technologicznych zaleca się stosowanie 

najnowszych technologii ochrony powietrza i wód. W procesach technologicznych natomiast,  należy 

stosować wody opadowe (po retencji) i powierzchniowe przy ograniczeniu korzystania z wód pitnych. 

Jeśli chodzi o zaopatrzenie w ciepło preferowane jest zaopatrzenie w ciepło w oparciu o niskoemisyjne 

lub bezemisyjne systemy ogrzewania.  

           

autor: A. Tańska 
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Odnowienie targowiska w Chorzelach przyczyni się do podniesienia kultury handlu oraz          

poprawi warunki komunikacji i organizacji targu. Dzięki zagospodarowaniu placu znajdującego 

się przy ulicy Zarębskiej, poszerzy się jednocześnie oferta handlowa miasta i gminy Chorzele. 

Wszystkie zmiany uwzględniać będą wszelkie względy bezpieczeństwa i czytelność kierunków 

ruchu oraz umożliwią mieszkańcom łatwą orientację w przestrzeni targowiska. 

Projekt przewiduje rozbudowę istniejącego targowiska miejskiego.   

Ma ona na celu budowę wiaty targowej i budynku szaletu miejskiego, 

stworzenie miejsc postojowych oraz placów na pojemniki na odpady, 

rozbudowę nawierzchni dróg dojazdowych i dojść, rozbudowę          

instalacji oświetleniowej, elektrycznej, wodociągowej i kanalizacji   

sanitarnej oraz budowę instalacji   fotowoltaicznej. 

26 czerwca pracownicy Wydziału Rozwoju Miasta i Gminy w Chorzelach skierowali pismo         

z uzupełnieniami do złożonego w kwietniu wniosku o przyznanie pomocy na rozbudowę          

targowiska miejskiego. Całkowita wartość projektu wynosi 1 876 224,44 zł, wnioskowana 

kwota pomocy to 999 999,00 zł. Nabór wniosków prowadzony był do 26 kwietnia. Aktualnie 

wniosek i jego uzupełnienie są weryfikowane przez Urząd Marszałkowski w Warszawie.  

Nowa wiata targowa składać się będzie z trzech segmentów 16-stanowiskowych oraz jednego           

10-stanowiskowego. Planowane jest również doświetlenie każdego stanowiska oraz                

wyposażenie go w gniazda elektryczne. Powstaną także dwa zjazdy publiczne z kostki              

betonowej z ulicy Zarębskiej. Dodatkowo, aby zadbać o wygląd i czystość targu przewidziano 

dwa utwardzone place na pojemniki na odpady. Budynek szaletu miejskiego wyposażony będzie 

w instalację bieżącej wody i sanitariaty. W wewnątrz natomiast, znajdować się będą toalety  

damskie i męskie oraz pomieszczenia porządkowe. Wzdłuż dróg dojazdowych, chodników           

i parkingów zostanie  zamontowane oświetlenie w technologii LED, co pozwoli na zrobienie   

tego w sposób tani i ekologiczny. Rozwiązanie to przyniesie też wiele korzyści płynących           

z dużej odporności diod na uszkodzenia, ich długiej żywotności czy wysokiej sprawności.  

Targowisko będzie przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych m.in. poprzez              

zapewnienie im odpowiedniej ilości miejsc parkingowych. Przewidziane są także udogodnienia 

dla handlowców, dla których miejsca postojowe będą znajdować się bezpośrednio przy stoiskach 

handlowych. Poza tym planowane jest również stworzenie obszarów informacyjnych w postaci 

numeracji alejek, nazw stoisk, opisów sektorów handlowych i asortymentu, informacji            

handlowej i kierunkowej, drogi i planu ewakuacji oraz reklamy dźwiękowej. 

Wykorzystując odnawialne źródła energii, planowana jest budowa instalacji fotowoltaicznej, 

która zapewni co najmniej 30% zapotrzebowania na energię elektryczną, np. do oświetlenia     

stanowisk handlowych i terenu oraz do ogrzewania szaletu miejskiego. Oprócz tego, na            

targowisku pojawią się stojaki rowerowe, ławki, kosze na śmieci, tablice informacyjne                 

i ogłoszeniowe. Całość przyozdobi piękna zieleń, w postaci krzewów, drzewek oraz kolorowych 

kwiatów.  

autor: A. Tańska 
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W dniach 20 - 21 lipca władze, radni i pracownicy chorzelskiego samorządu wizytowali fabryki firmy          

Kronospan, największego inwestora w strefie gospodarczej w Chorzelach. 

Zamiarem spółki jest zbudowanie na tym terenie klastra przemysłowo-handlowego, który w oparciu                 

o surowiec drzewny będzie produkował materiały budowlane i meblarskie (tym właśnie zajmuje się firma    

Kronospan) oraz gotowe wyroby meblarskie, tym zajmują się współpracujące firmy polskie, angielskie              

i duńskie. Radni z Chorzel popierają budowę fabryk w naszej gminie. Sami mogli przekonać się jak wyglądają, 

czym się zajmują i jakie korzyści przynoszą mieszkańcom w innych miastach Polski. 

Do Poznania i Szczecinka udała się 18 osobowa grupa przedstawicieli miasta i gminy Chorzele, aby sprawdzić 

warunki pracy i wpływ fabryk na środowisko największego inwestora z klastra przemysłowo-handlowego,   

który może wkrótce powstać na strefie gospodarczej w Chorzelach. To samorząd gminy w Chorzelach         

zdecyduje, jakie rodzaje produkcji otrzymają zgodę na wejście do strefy gospodarczej w Chorzelach. Dlatego 

tak ważne jest wcześniejsze zbadanie wpływu ubiegających się o lokalizację fabryk na środowisko i sposób 

traktowania i wynagradzania pracowników. Grunty w Przasnyskiej Strefie Gospodarczej Podstrefa Chorzele 

wykupiła spółka SOSPV114 sp. z o.o.  

           

– Firma dostrzega potrzeby pracowników. W Szczecinku powstaje przedszkole Kronospanu. To duży komfort 

i wygoda dla rodziców, którym zależy na pracy i na tym aby ich pociechy miały zapewnioną profesjonalną 

opiekę. Taka firma zasługuje na szacunek i wsparcie w naszej gminie – mówi Krzyszfof Milewski,             

przewodniczący Rady Miejskiej w Chorzelach. 

– Krosnospan zabiega o swoich pracowników. Zanim firma powstaje na danym terenie, to już poszukiwani są 

pracownicy. Firma patronuje np. klasie o kierunku technologia drewna w Zespole Szkół Technicznych             

w Szczecinku. Kronospan zainicjował także utworzenie zamiejscowego Wydziału Przemysłu Drzewnego        

w Szczecinku, który przygotowuje do pracy inżynierów automatyków. Niewielu jest pracodawców, którzy   

sami zabiegają o wykształcenie swoich pracowników, o rzeczowe przygotowanie ich do pracy. Dzięki temu 

każdy z absolwentów ma szansę na stabilną pracę w Kronospanie, bez obaw o przyszłość po ukończeniu       

studiów. To ogromny komfort dla młodych ludzi, którzy często żyją w lęku o przyszłe zatrudnienie. Firma 

Kronospan sprawia, że mieszkańcy mogą bez obaw planować swoją przyszłość – twierdzi radna Paulina     

Stolarczyk. 

– Nie możemy zmarnować takiej szansy dla naszej gminy. Firma zapewni pracę dla kilkuset osób,                  

co w naszym regionie jest na wagę złota. Potrzebni będą pracownicy na różnych szczeblach, więc                 

perspektywa zatrudnienia jest otwarta dla każdego bez wyjątku -mówi radna Barbara Filipowicz.  

– Jestem pełen uznania dla pracy wykonywanej przez firmę Kronospan. Mieszkańcy czekają na państwa firmę  

w naszej gminie, będzie to wielka inwestycja, która jest dla naszych mieszkańców bardzo potrzebna.           

Skorzystają na tym wszyscy. To była bardzo dobra decyzja dla naszej gminy. Dziękujemy za państwa pracę        

i za to, że Chorzele mogą stać się częścią takiej firmy jak Kronospan – twierdzi radny Mirosław Sieruta. 

– Jestem pod ogromnym wrażeniem firmy Kronospan. Budowa tej firmy w Chorzelach to dla nas ogromna 

szansa. Cały Szczecinek bardzo skorzystał na budowie Kronospanu. To firma która dba o pracowników,       

zapewnia świetne warunki pracy. Mogliśmy to sami zobaczyć podczas wizyty w Poznaniu oraz w Szczecinku. 

Te fabryki tętnią życiem a ludzie którzy w nich pracują, prowadzą godne i spokojne życie, bez stresu                  

o przyszłość i byt swoich rodzin. Musimy zabiegać o to żeby nasza gmina stała się kolejnym miastem na mapie 

kraju, gdzie powstanie fabryka Kronospanu. To dzięki niej możemy stać się potęgą na całym Mazowszu –    

mówi radny Radosław Zakrzewski. 
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– Cieszę się, że w Chorzelach powstanie taka firma. Państwa praca zasługuje na pełen szacunek i uznanie.   

Produkowane produkty są bardzo wysokiej jakości, o czym mogliśmy się przekonać wizytując Państwa        

fabryki. Dziękujemy za to, że Państwa firma zdecydowała się na inwestowanie w naszej gminie – dodaje radny 

Mirosław Chmieliński. 

– Firma zrobiła na mnie ogromne wrażenie. Zasięg Kronospanu jest ogromny. Produkty z Chorzel będą trafiały 

na rynek europejski. Wiążemy duże nadzieje z powstaniem tej firmy w Chorzelach – twierdzi radny Ryszard 

Kosiorek. 

 – Mamy nadzieję, że zakłady w Chorzelach powstaną jak najszybciej. Po zobaczeniu na własne oczy linii     

produkcyjnych Kronospanu przekonałem się, że to nowoczesny i ekologiczny zakład – dodaje radny Robert 

Suchodolski. 

W Szczecinku zarówno starosta Krzysztof Lis, jak i burmistrz Jerzy Hardie-Douglas wyrażają się o fabryce     

w samych superlatywach. Podobnie wypowiadają się pracownicy urzędu w Chorzelach. 

 – Na mnie wielkie wrażenie zrobiła troska o pracowników. Wielu z nich pracuje tu ponad 30 lat. Mówi           

to samo za siebie – twierdzi Magda Pawliszewska, dyrektor Wydziału Organizacyjnego. 

– Przedstawione dane technologiczne przez zarząd firmy odnośnie ochrony środowiska zapewniają               

zabezpieczenie środowiska, gdyż spełniają w pełni  standard BAT tzn. najlepsze dostępne techniki na świecie. 

Firma będzie wdrażała  nowe technologiczne innowacje w dziedzinie ochrony środowiska również                   

w Chorzelach. To zapewnia gminie pełną ochronę i dla mnie są to informacje najważniejsze. Na to będziemy 

zwracać największą uwagę i tego będziemy pilnować – mówi Agnieszka Opalach, dyrektor Wydziału         

Rozwoju w Urzędzie Miasta i Gminy Chorzele. 

– Nie mam już żadnych obaw. Wiem, że kiedy te zakłady powstaną w Chorzelach, to ludzie będą chcieli           

w nich pracować. Nie są to zakłady uciążliwe dla środowiska. W Poznaniu fabryki zostały zbudowane             

w bezpośrednim otoczeniu bloków mieszkalnych i nie ma tu żadnej uciążliwości – mówi radna Wanda        

Jastrzębska. 

– Fabryki, które oglądaliśmy zrobiły na mnie wielkie wrażenie. Są świetnie zorganizowane, w pełni             

zmechanizowane. Fabryka w Poznaniu produkująca papier dekoracyjny do mebli sprowadza celulozę               

z Brazylii, ponieważ tylko ona spełnia ich wymagania technologiczne. Nie można jej więc porównywać          

do fabryki celulozy np. w Ostrołęce, która to fabryka produkuje zupełnie inny produkt – mówi  Katarzyna 

Brzezicka, zastępca burmistrza. 

– Bardzo istotne jest to, że firma podchodzi do swoich zadań niezwykle odpowiedzialnie, z troską o człowieka 

i sprawnie organizacyjnie. Przedstawiono nam dyrektora odpowiedzialnego za budowę fabryki w Chorzelach 

jak i dyrektora odpowiedzialnego za ochronę środowiska w naszym mieście. To budzi optymizm. Również    

podejmują wiele działań wspierających mieszkańców. Identyfikują się z ich potrzebami – przyznaje burmistrz 

Beata Szczepankowska. 

Każdy z uczestników wyjazdu wypowiada się w podobnym tonie. Wszyscy twierdzą, że zakłady są bardzo    

potrzebne w Chorzelach. 
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Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie realizuje program 

„Poprawa jakości powietrza na terenie województwa mazowieckiego - ograniczenia emisji zanieczyszczeń 

poprzez modernizację kotłowni”. W trosce o poprawę jakości życia naszych obywateli gmina wystąpi       

w imieniu mieszkańców o pomoc finansową w formie dotacji na wymianę pieca. Wysokość                    

dofinansowania wynosi do 75% kosztów kwalifikowanych, jednakże nie więcej niż 5 000,00 zł (brutto) 

dla jednego obiektu mieszkalnego. Pozostałe koszty pokrywa zainteresowany właściciel obiektu. Finanso-

waniem mogą być objęte przedsięwzięcia polegające na modernizacji indywidualnych źródeł ciepła tj.  

wymianie kotłów lub palenisk węglowych na gazowe, olejowe lub opalane biomasą (kotły na biomasę nie 

mogą posiadać dodatkowego rusztu żeliwnego, umożliwiającego tradycyjne palenie jak w kotle zasypo-

wym), zastąpienie kotłów gazowych, olejowych lub opalanych biomasą źródłem ciepła o wyższej niż do-

tychczas sprawności wytwarzania ciepła (z wyłączeniem montażu kotłów na węgiel lub ekogroszek). 

W Gminie Chorzele powstanie 18 punktów alarmowych: Urząd Miasta i Gminy Chorzele, Remiza 

OSP Chorzele, Remiza OSP Nowa Wieś, Zespól Szkół w Duczyminie, Świetlica Wiejska                      

w Bagienicach, Remiza OSP Rembielin, Zespół Szkół w Krzynowłodze Wielkiej,  Remiza OSP        

Rycice, Remiza OSP Raszujka, Remiza OSP Pruskołęka, Zespół Szkół w Zarębach, Szkoła              

Podstawowa w Krukowie, Szkoła Podstawowa Poscień-Wieś, Remiza OSP Rzodkiewnica, Remiza 

OSP Budki, Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Chorzelach, Szkoła Podstawowa        

w Chorzelach. Wszędzie tam gdzie gmina posiada własne budynki. Będą dwa rodzaje punktów        

alarmowych. Punkt alarmowy oparty na elektronicznej Szczelinowej Syrenie Alarmowej będzie        

posiadał zasięg słyszalności do 1000m natomiast punkt alarmowy oparty na elektronicznej wirnikowej 

syrenie alarmowej będzie miał zasięg do 7000m. Punkty będą tak rozmieszczone by wszyscy        

mieszkańcy naszej gminy zostali powiadomieni na czas.  System wczesnego ostrzegania to bardzo 

ważna inwestycja, której celem jest zwiększenie bezpieczeństwa w gminie. 

System wczesnego ostrzegania (SWO) – to system stworzony do szybkiego informowania ludzi np:     

o katastrofach, pożarach, powodziach itp. w czasie na tyle wczesnym, aby była możliwość działania 

zapobiegającego lub zmniejszającego straty, np: ewakuacji ludzi i ich dobytku. System zostanie      

również wykorzystywany do nadawania  z urzędu miasta i gminy komunikatów o różnych ważnych 

gminnych wydarzeniach. 26 czerwca została podpisana umowa z firmą SANBIT sp. z o.o. na 

„Budowę systemu wczesnego ostrzegania przed zjawiskami katastrofalnymi złożonego z  zestawu     

syren alarmowych wraz z wyposażeniem”. W ramach projektu w najbliższym czasie rozpoczęte        

zostaną prace instalacyjne.  

           

 Gmina dofinansowuje wymianę pieców 
autor: I. Oleksik 

 System wczesnego ostrzegania 
autor: I. Oleksik 

Zapraszamy mieszkańców gminy Chorzele, którzy są zaintereso-

wani programem dofinansowania wymiany pieców o zgłaszanie 

się w celu wypełnienia ankiety, które dostępne są w Urzędzie 

Miasta i Gminy Chorzele oraz na stronie internetowej Urzędu.  

W przypadku ogłoszenia naboru wniosków przez Wojewódzki      

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej gmina wystąpi z wnioskiem zbiorczym o przyznanie dotacji.  

Zebranie ankiet stanowić będzie o zainteresowaniu mieszkańców  

wymianą pieca. 
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1. OSP Łaz 

2. OSP Budki 

3. OSP Pruskołęka 

4. OSP Rycice 

5. OSP Krukowo 

6. OSP Chorzele  

7. OSP Rembielin 

8. OSP Raszujka 

9. OSP Zdziwój Stary  

10. OSP Nowa Wieś 

11. OSP Duczymin           

W niedzielne popołudnie, 25 czerwca odbyły się gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze na            

stadionie miejskim w Chorzelach. Zawody strażackie są przede wszystkim ważnym sprawdzianem 

sprawności organizacyjnej i bojowej strażaków oraz będącego w ich posiadaniu sprzętu. Są także 

znakomitą popularyzacją strażackiego ruchu w poszczególnych miejscowościach. W życie            

strażackie wnoszą ożywienie i mobilizują do jak najlepszego przygotowania się do zawodów, które 

obserwowali licznie zgromadzeni mieszkańcy naszej gminy.  

W podziękowaniu za trud oraz zaangażowanie włożone w przygotowania do zawodów burmistrz Beata 

Szczepankowska ufundowała nagrody pieniężne oraz drobne upominki dla wszystkich uczestników.    

Fundusze te są co roku przez druhów strażaków przeznaczane na doposażenie sprzętu bojowego             

poszczególnych jednostek. 

W składzie komisji sędziowskiej byli przedstawiciele Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Udział    

w zawodach wzięło 11 drużyn reprezentujących jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Zawodnicy 

wszystkich drużyn walczyli o zwycięstwo w dwóch konkurencjach, ćwiczeniach bojowych oraz sztafecie 

pożarniczej 7x50m z przeszkodami. Klasyfikacja generalna zawodów przedstawia się następująco:                                

autor: I. Oleksik 



 

 

           Urząd Miasta i Gminy  w Chorzelach   / tel. 29-751-65-32/  e-mail: sekretariat@chorzele.pl /strona www.  www.chorzele.pl 12 

Modernizacja linii kolejowej 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom gminy Chorzele, w uzgodnieniu z PKP PLK S.A. 

zostaną przebudowane skrzyżowania kolejowo – drogowe. Rozwiązania te poprawią warunki           

podróżnych w naszej gminie, a także usprawnią płynność ruchu. Modernizacja dotyczyć będzie odcin-

ka Ostrołęka- Chorzele. Trasa linii kolejowej przebiegać będzie przez 6 gmin: Chorzele, Jednorożec, 

Baranowo, Olszewo- Borki, Rzekuń i Ostrołęka. Łącznie linia kolejowe będzie miała długość 57 km.  

Głównymi założeniami projektu jest przywrócenie ruchu pasażerskiego i towarowego, zwiększenie 

niezawodności transportu oraz odciążenie transportu drogowego. Oprócz tego, odnowiona linia kolejo-

wa pozwoli na poprawę bezpieczeństwa w miejscach skrzyżowań z ruchem kołowym i na przejściach, 

w tym poprzez montaż nowoczesnych sygnalizacji na przejazdach. Nasza gmina zyska także lepsze 

połączenie miedzy aglomeracjami (Olsztyn- Ostrołęka- Warszawa/Łapy/Białystok). Dzięki temu,     

poprawi się dostępność komunikacyjna regionu oraz zmniejszy się oddziaływanie transportu na środo-

wisko. Modernizacja linii kolejowej jest dla Marszałka Województwa Mazowieckiego- Adama Struzi-

ka priorytetem w programach unijnych. Dlatego też, projekt zostanie wykonany do 2020 roku. 

Nowe oświetlenie na terenie gminy 

W trosce o polepszenie komfortu życia okolicznych mieszkańców, burmistrz Beata Szczepankowska 

zaplanowała wymianę pięciu słupów elektroenergetycznych na ulicy Grunwaldzkiej wraz                     

z przewieszeniem infrastruktury monitoringu i oświetlenia ulicznego. Dodatkowo, projektowane jest 

oświetlenie uliczne na ul. Brzozowej, Akacjowej, Ignatowskiego oraz Szkolnej. Oprócz tego,           

wykonano projekty oświetlenia w Krzynowłodze Wielkiej, Pościeniu Wsi, Zarębach Ostrówek oraz 

Czaplicach Furmankach.  

Na terenie miasta w dalszym ciągu trwają prace modernizacyjne dotyczące średniego napięcia oraz 

wymiany elementów na nowe. PGE Dystrybucja S.A. pracuje również nad podłączeniem sieci terenu 

gminy Chorzele do sieci województwa warmińsko-mazurskiego. Dopływ prądu z dwóch województw 

zapewni mieszkańcom wyższy poziom bezpieczeństwa energetycznego, a także będzie stanowić       

dodatkową zaletę dla przyszłych inwestorów na strefie ekonomicznej. Dzięki wprowadzonej            

modernizacji oświetlenia, zyskamy nie tylko atrakcyjny wygląd miasta ale będziemy również          

spokojniejsi o bezpieczeństwo nasze i naszych bliskich. 

Kolejne inwestycje! 

W ostatnim czasie udało się podpisać umowę w sprawie podłączenia kanalizacji dla chorzelskiej strefy 

ekonomicznej. Wybudowano również wodociągi na ulicy Zuzanny, Polnej, Adama Mickiewicza,   

Ignatowskiego oraz Nadrzecznej w Chorzelach. Oprócz tego, wykonano kanalizację na ulicy         

Ogrodowej, Zuzanny, na terenie Parafii oraz w części na ulicy Ignatowskiego. To jednak nie wszystko! 

Trwa budowa wodociągu od strefy ekonomicznej w Chorzelach do działki przy ul. Zarębskiej.           

W realizacji jest również projekt wodociągu od strefy ekonomicznej do działki stacji PKP. 

           

Dostaliśmy dofinansowanie dla szkół ! 

W naszej majowej gazetce gminnej pisaliśmy, że Beata Szczepankowska wraz z pracownikami       

Wydziału Oświaty złożyła wnioski do Ministra Edukacji Narodowej o dofinansowanie Publicznej 

Szkoły Podstawowej nr 2. Z wielką radością informujemy, że wnioski zostały pozytywnie rozpatrzone 

i otrzymaliśmy dofinansowanie. Na doposażenie świetlic w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne 

otrzymaliśmy 25 000,00 zł, a na remont dwóch łazienek 60 000,00 zł. Natomiast jeśli chodzi                

o  dofinansowanie w zakresie doposażenia pomieszczeń do nauki w meble otrzymaliśmy 50 000,00 zł. 

Cieszymy się, że dzieciom zostaną zapewnione godne i komfortowe warunki do nauki. 

autor: I. Oleksik, A. Tańska 



 

 

Mieszkańcy na medal! 

Dzięki pomocy mieszkańców naszej gminy, możliwe będzie poszerzenie części ulicy Zygmunta           

I Starego, Królowej Jadwigi oraz Królowej Bony w Chorzelach. Gmina Chorzele pozyskała od    

mieszkańców grunty na poszerzenie drogi oraz wykonanie jej zgodnie z prawem budowlanym.         

Na uwagę i podziw zasługuje fakt, iż mieszkańcy przekazują grunty do zasobu gminy nieodpłatnie! 

Do grona lokalnych patriotów należą między innymi Danuta i Andrzej Wardęccy, którzy mając na 

uwadze dobro naszej gminy przekazali cześć swojej działki w celu poszerzenia ulicy Królowej Bony. 

Dzięki ich postawie, możliwe będzie dalsze wykonywanie projektu, który ma na celu                       

unowocześnianie naszego miasta.  

Burmistrz Beata Szczepankowska docenia zaangażowanie i ofiarność mieszkańców na rzecz naszej 

Małej Ojczyzny. – Jestem bardzo wdzięczna mieszkańcom za okazaną szczodrość i bezinteresowną 

troskę o naszą gminę. Przekazując część gruntu na rozbudowę ulic wykazali się oni wielkim             

altruizmem, który niestety w dzisiejszych czasach jest zanikającą wartością. Dziękuję wszystkim za 

okazane wsparcie i pomoc w realizacji projektu, który przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa na 

drogach w naszej gminie – mówi burmistrz.   
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Remont pomieszczeń Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Chorzelach 
W okresie od 20 kwietnia do 8 maja wykonano remont pomieszczeń Biblioteki Publicznej                    

w Chorzelach. Całkowity koszt prac remontowych wyniósł 14 800,00 zł brutto. Wartość szacunkowa 

ustalona na podstawie kosztorysu inwestorskiego wynosiła 20 008,37 zł brutto. Udało się więc           

zaoszczędzić 5 208,37 zł brutto. Biblioteka jest  świetnym miejscem dla integracji społeczności        

lokalnej, dostępności do nowych technologii i źródeł  informacji, edukacji oraz kultury dlatego remont 

tej placówki był tak ważną inwestycją. 

Nowa inwestycja na stadionie miejskim 

13 czerwca otwarty został przetarg w sprawie budowy nowych nawierzchni z kostki betonowej miejsc 

parkingowych, placu manewrowego oraz ciągu pieszo-jezdnego na Stadionie Miejskim im. Jana      

Konarskiego w Chorzelach. Na realizację projektu zostały złożone dwie oferty. Wybrano                  

najkorzystniejszą ofertę Przedsiębiorstwa Produkcyjno – Usługowo – Handlowego „Waldi”              

inż. Waldemar Surmacz za kwotę 168 973, 59 brutto. Umowa została podpisana 4 lipca. Prace na 

rzecz realizacji projektu rozpoczęły się już 5 lipca. Planowany termin wykonania prac przewidziany 

jest na 1 sierpień. Planujemy również wykonać we własnym zakresie malowanie ogrodzenia,       

wszelkich obiektów znajdujących się na terenie stadionu, oraz wymianę uszkodzonych miejsc siedzą-

cych na trybunie. Pojawi się również nowa zieleń oraz boisko do siatkówki plażowej, które przysłuży 

się do aktywnego spędzania czasu przez naszą młodzież. Mamy nadzieję, że ta inwestycja przyczyni 

się do zwiększenia komfortu korzystania i przebywania na Stadionie Miejskim w Chorzelach. 

autor: I. Oleksik, A. Tańska 

Co jeszcze przed nami? 

Budowa kanalizacji  

na ulicach: 

Królowej Bony 

Królowej Jadwigi 

końcówka ul. Zygmunta I 

 Starego 

część ul. Grunwaldzkiej 

Rembielinek (działki przy  

drodze nr 618) 

część ul. Szkolnej 

ul. Adama Mickiewicza 

część ul. Akacjowej i Polnej 

ul. Nadrzeczna 

część ul. Ignatowskiego 

część ul. Ogrodowej (projekt w 

trakcie) 

przyłącza do ul. Wesołej 

osiedle przy drodze nr 751  

(ul. Akacjowa) 

Budowa wodociągu 

 na ulicach: 

Królowej Jadwigi 

końcówka ul. Zygmunta I 

 Starego 

Królowej Bony 

Rembielinek  

(działki przy drodze nr 618) 
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Koniec roku szkolnego to odpowiedni czas na wyróżnienie uczniów, którzy wykazali się           

niezwykłymi zdolnościami, talentem oraz wiedzą na tle całej społeczności uczniowskiej w naszej 

gminie. Szanując i podkreślając ich trud i sumienna pracę, burmistrz Beata Szczepankowska 

przyznała w czerwcu stypendia dla najbardziej uzdolnionych uczniów i sportowców w gminie 

Chorzele za rok szkolny 2016/2017.  

Do grona najzdolniejszych uczniów należeli: Wiktoria Dzieżyk z Publicznego Gimnazjum im. Papieża 

Jana Pawła II w Chorzelach, Aleksandra Maćkowska z Zespołu Szkół w Krzynowłodze Wielkiej, Kry-

stian Cichowski z Zespołu Szkół w Duczyminie oraz Wiktoria Zapadka z Zespołu Szkół w Zarębach.  

Głównym kryterium jakie spełnili nagrodzeni uczniowie było osiągnięcie najwyższego wyniku           

w szkole z egzaminu gimnazjalnego. Kwoty stypendiów określono zgodnie z obowiązującą uchwałą 

Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 30 listopada 2012r. 

Na uroczystości wręczania nagród burmistrz pogratulowała 

wszystkim wyróżnionym uczniom, podkreślając ich zasługi            

i osiągnięcia. Słowa podziękowania usłyszeli również rodzice,    

nauczyciele oraz dyrektorzy szkół. Beata Szczepankowska        

wyraziła wdzięczność za ogrom ich pracy jaki wkładają               

w wychowywanie i kształcenie młodzieży na terenie gminy     

Chorzele oraz za rozwijanie i kształtowanie ich osobowości. 

Burmistrz docenia zdolnych uczniów i stara się motywować ich do dalszej pracy.  – Każdy uczeń jest 

dla mnie niezwykle ważny. To właśnie oni w przyszłości będą decydować o losach naszej gminy,       

a być może nawet naszego kraju. Dlatego uważam, że należy szczególnie doceniać tych, którzy swoją 

postawą, wiedzą i umiejętnościami dają dowód wytrwałej i solidnej pracy. Przyznane stypendia,          

z pewnością dowartościowują starania wybitnych uczniów i sportowców, dają dalszą motywację do 

rozwijania swoich umiejętności oraz promują osoby i ich postawy, które powinny być przykładem dla 

innych- mówi Beata Szczepankowska.  

           

 Stypendia dla najzdolniejszych uczniów i sportowców w naszej gminie 

autor: A. Tańska 

Oprócz tego, Beata Szczepankowska doceniła najwybitniejszych młodzieżowych sportowców              

z Gminy Chorzele. Wyróżnienie otrzymali dwaj uczniowie Publicznego Gimnazjum im. Papieża Jana 

Pawła II w Chorzelach - Damian Zakrzewski oraz Sebastian        

Moszczyński. Chłopcy wzięli udział w XIX Mazowieckich          

Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Lekkoatletyce w skoku wzwyż klas 

II i młodszych, gdzie na najwyższym podium stanął Damian            

Zakrzewski zdobywając złoty medal, natomiast drugie miejsce zajął    

Sebastian Moszczyński otrzymując srebrny medal.  
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W Zespole Szkół w Duczyminie  9 czerwca odbyło się Święto Szkoły, 

które połączono z  czwartą rocznicą nadania szkole imienia Ojca          

Honoriusza Kowalczyka. Uroczystość rozpoczęto dziękczynną mszą 

świętą, którą sprawował ksiądz proboszcz Marek Pszczółkowski.          

Kapłan przypomniał zebranym dlaczego postać patrona szkoły ma tak 

duże znaczenie i dlaczego warto brać z niej przykład. Nawiązał również 

do Matki Bożej Duczymińskiej, której poświęcił swoje życie            

wspominany patron szkoły. Uroczystość była prawdziwym przeżyciem  

i radością, z uwagi na fakt, że wnętrze świątyni nabrało nowego blasku. 

Maryjny wystrój przepięknie podkreślał wyjątkowy charakter  świątyni. 

Kolejnym punktem programu był moment wręczenia               

stypendium Fundacji im. O. Honoriusza Kowalczyka. Z rąk 

Stanisławy Borowczyk, otrzymali je dwaj gimnazjaliści:      

Krystian Cichowski i Adrian Zielich, którzy rzetelnie wykonują 

obowiązki szkolne, angażują się w życie i pracę katolicką oraz 

pomoc potrzebującym. Celem fundacji jest wspieranie misji   

zakonu Dominikanów, a przede wszystkim to, aby dobry      

zasiew życia i pracy ojca Honoriusza ciągle przynosił owoce.  

Beata Szczepankowska  skierowała słowa uznania do dyrekcji oraz     

Rady Pedagogicznej. Nagrodę burmistrza otrzymała Anna Bożena   

Pyszna, za pracę na rzecz dbania o dobre imię szkoły oraz prowadzenie 

znaczącej działalności wychowawczej i  troskę o przyszłość  młodego 

pokolenia. Dyplomy oraz nagrody za wzorową postawę ucznia,           

pracowitość, przyjacielską postawę oraz   wysokie wyniki w nauce 

otrzymali Alicja Antosiak (uczennica kl. I) i Krystian Cichowski (uczeń 

kl. III). Dyrektor Izabela Strzelecka podziękowała Beacie              

Szczepankowskiej, Krzysztofowi Milewskiemu oraz radnym, jak      

również zarządowi Fundacji im. O. H. Kowalczyka i Mławskiemu    

Zespołowi Wspierania Fundacji, za dobre serce, przyjazną dłoń,     

życzliwość i ofiarność, wręczając pamiątkowe upominki. 

Zdolni uczniowie zaprezentowali część    

artystyczną, w czasie której pokazali, jak 

ważna w  życiu  patrona była Matka.     

Skupili się na kilku znaczeniach tego       

słowa, wspominając czułe i dobre oczy 

matki Józefy, hołd oddawany Matce Bożej       

Duczymińskiej  oraz ofiarną służbę wobec 

Matki, jaką jest Ojczyzna. 

autor: I. Oleksik 
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W związku z tym 20 uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. 

Wł. St. Reymonta klas zawodowych o profilu gastronomicznym,          

hotelarskim i turystycznym wzięło udział w stażu zawodowym w Hiszpa-

nii. Praktyka trwała dwa tygodnie od 3 do 17 czerwca 2017r. Nauczyciele 

języka angielskiego przebywali w Hiszpanii z młodzieżą, sprawując    

opiekę oraz pełniąc funkcję koordynatorów projektu i byli w stałym     

kontakcie w firmą Tribeka. Młodzież odbywała staż w hotelach oraz    

restauracjach, wykonując prace ściśle związane ze swoją specjalizacją. 

W roku szkolnym 2015/2016 z inicjatywy dyrektora Zespółu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wł. St. Reymonta 

Krzysztofa Milewskiego rozpoczęto współpracę z Agencją   

Narodową w ramach unijnego projektu Erasmus plus-          

Mobilność osób uczących się i kadry w ramach szkolenia      

zawodowego. Nauczyciele j. angielskiego- Krzysztof           

Rogowski   i Joanna Brodzińska stworzyli projekt „Rozwijanie 

umiejętności w branży kulinarnej i turystycznej zgodnie ze 

standardami europejskimi”, w którym szczegółowo opisali   

potrzeby uczniów, szkoły i regionu. Głównym celem projektu 

było podniesienie umiejętności i kwalifikacjizawodowych uczniów Technikum Usług Żywieniowych                 

i Gastronomicznych oraz Technikum Obsługi Turystycznej poprzez udział w zagranicznej praktyce zawodowej 

i stworzenie możliwości konfrontacji wiedzy i umiejętności ze standardami europejskimi w zakresie turystyki, 

hotelarstwa i gastronomii oraz wyrównywanie szans uczniów z małych miast i wsi. 

Realizacja projektu była wielkim sukcesem szkoły dzięki wytężonej pracy nauczycieli języka angielskiego        

i dyrekcji szkoły. Mamy nadzieję, że to nie ostatni tego typu projekt i inni uczniowie również będą mieli     

szansę poszerzać swoje umiejętności i wiedzę za granicą. 

Turniej Wsi to wydarzenie, które na stałe wpisało się do kalendarza gminnych imprez. W tym roku impreza       

zorganizowana została 16 lipca w Raszujce. Było to niezwykle ciekawe i aktywne niedzielne popołudnie. Na to          

doroczne święto przybyli mieszkańcy z wielu miejscowości z naszej gminy. W tur-

nieju Wsi wzięło udział 11 drużyn: Raszujka, Gadomiec Miłocięta, Dąbrówka 

Ostrowska, Łaz, Zdziwój Stary, Krukowo, Poścień Wieś, Stara Wieś, Poścień       

Zamion, Budki, Dzierzęga Nadbory. Dla naszych drużyn było przygotowanych        

5 niezwykle trudnych ale zarazem zabawnych konkurencji sprawnościowych: 

„Tratwa”; „Latające gąbki”; „Slalomem z taczką”; „Bieg w nartach; „Do mety na 

skrzynkach”. Zawodom towarzyszyły wielkie emocje i dużo śmiechu. Wszystkie drużyny spisały się na medal, 

ktoś jednak musiał wygrać. Najlepsza okazała się drużyna z Pościenia Wsi, drugie miejsce zajęła reprezentacja      

z Budek a trzecie drużyna z Łazu . Wszystkie biorące udział w turnieju zespoły otrzymały puchary według         

zajętych miejsc oraz pamiątkowe dyplomy. Trzy najlepsze drużyny otrzymały również bony pieniężne. Nagrody 

wręczała burmistrz Beata Szczepankowska. Serdecznie dziękujemy gospodarzowi turnieju, czyli mieszkańcom        

i sołtysowi Raszujki Tobiaszowi Moszczyńskiemu za przygotowanie terenu i pomoc w organizacji tej imprezy. 

           

 Staż w słonecznej Hiszpanii 
autor: ZSP w Chorzelach 

 Turniej wsi w Raszujce 
autor: I. Oleksik 
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W lipcu odbyły się półkolonie dla dzieci. Zajęła się nimi 

jak co roku Miejsko Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, działająca przy Urzędzie 

Miasta i Gminy w Chorzelach. Półkolonie odbyły się w 

dwóch turnusach. Półkolonie to ciekawe połączenie zajęć 

rekreacyjnych, sportowych oraz rozwojowych. Dla dzieci 

było przewidzianych mnóstwo atrakcji m.in. wycieczka 

do Centrum Nauki Kopernik w Warszawie, wycieczka w 

Góry Dębowe i wiele innych.  

Dzieci były również z wizytą u burmi-

strza Miasta i Gminy w Chorzelach.    

Beata Szczepankowska opowiadała 

dzieciom o  historii Chorzel oraz o her-

bie i fladze naszej gminy. Uczestnicy 

półkolonii podczas zwiedzania urzędu, 

mieli również możliwość podpatrzenia 

pracy urzędników m.in. sekretarza, 

skarbnika i zastępcy burmistrza.  

autor: I. Oleksik 

Organizowane były także zajęcia plastyczne, 

muzyczne oraz zajęcia sprawnościowe na       

pływalni, które dostarczyły dzieciom wiele     

radości i zabawy. Na zakończenie półkolonii 

dzieci przygotowały część artystyczną, która   

zachwyciła wszystkich zgromadzonych gości. 
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 Roztańczony Pędzel 

autor: Referat Promocji 

11 lipca nad Chorzelskim Zalewem zgromadzili się miłośnicy tańca i malarstwa. Najmłodsi mieszkańcy naszej 

Gminy razem z Ośrodkiem Upowszechniania Kultury w Chorzelach oraz Miejsko- Gminną Biblioteką          

Publiczną w Chorzelach ochoczo wzięli w ręce pędzle i malowali Uroki Chorzelskiej Ziemi. Trzeba przyznać, 

że Chorzelska Ziemia widziana jest  bardzo barwnie, ponieważ w pracach królowały żywe ,entuzjastyczne    

kolory. Wszyscy zebrani mogli skorzystać z dobroci ogródka wakacyjnych smakołyków . Niestety pogoda   

płata figle: nagła ulewa i deszcz, który padał przez cały wieczór nie pozwolił Uczestnikom pleneru wzięcia 

udziału w zajęciach taneczno- ruchowych. Jednak nic straconego, bo zajęcia tego typu cyklicznie będą           

odbywały się przez całe wakacje! 

 Granie Chorzelskiej Kapeli Biesiadnej 

10 lipca 2017 r. w ramach Lata w Mieście, za sprawą Burmistrza Miasta  

i Gminy Chorzele oraz  Ośrodka Upowszechniania Kultury w Chorzelach 

Chorzelski Rynek tętnił muzyką, śpiewem i tańcem.  Chorzelska Kapela 

Biesiadna zagrała koncert, który mimo niepewnej pogody  zgromadził 

rzeszę mieszkańców.  Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele cieszy się, że 

mieszkańcy korzystają 

z form urozmaicenia czasu wolnego przygotowanego na     

wakacyjny czas i zaprasza do korzystania z pozostałych, któ-

rych program jest dostępny na stronie internetowej Urzędu 

Miasta i Gminy Chorzele, Ośrodka Upowszechniania Kultu-

ry w Chorzelach, portalu społecznościowym Facebook  oraz 

na specjalnie przygotowanych  tablicach informacyjnych rozmieszczonych w różnych miejscach Chorzel.  

 Turniej siatkowy 

18 lipca na chorzelskiej hali sportowej odbył się turniej piłki siatkowej 

o puchar Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele. Turniej cieszył się du-

żym zainteresowaniem, bo udział w nim wzięło aż osiem drużyn. Tur-

niej uroczyście otowrzyła Katarzyna Brzezicka- Zastępca Burmistrz 

Miasta i Gminy Chorzele. Samorządowców reprezentowali pracowni-

cy Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach : Tomasz Filipowicz, Daniel 

Rykowski, Łukasz Roman, Tadeusz Tyjewski, Aneta Bacławska, Ewa Monika Werder, Renata Lubowiecka. Z ra-

mienia radnych naszą drużynę wsparł Dariusz Brzezicki. Imprezę zamknęła Beata Szcze-

pankowska- Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele, składając wszystkim ogromne gratulacje 

oraz wręczając każdej drużynie zasłużony puchar. Pracownicy naszego Urzędu pokazali, 

że urzędnikowi mimo przysłowiowego siedzenia za biurkiem sport nie jest obcy. Na uwa-

gę zasługuje fakt, że byliśmy jedyną drużyną mieszaną- aż 3 kobiety walczyły o punkty 

dla naszej drużyny, co zostało docenione- Panie otrzymały ex aequo puchar Najlepsza za-

wodniczka Otwartego Turnieju Siatkówki o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele.  
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Główne cele ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach to przede wszystkim upowszechnienie  

prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych „u źródła”, zmniejszenie ilości składowanych 

odpadów komunalnych poprzez m.in. zapewnienie powstania odpowiednich instalacji do odzysku lub      

unieszkodliwiania odpadów komunalnych. Pełna i prawidłowa realizacja celów ustawy może zapewnić        

wypełnienie obowiązków wynikających z dyrektyw unijnych. Ponadto, Polska jest zobowiązana do            

osiągnięcia we wskazanym terminie odpowiednich poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych     

ulegających biodegradacji kierowanych do składowania (do dnia 16 lipca 2013 r. – do nie więcej niż 50%,      

a do dnia 16 lipca 2020 r. – do nie więcej niż 35%), a także poziomów recyklingu, przygotowania do ponow-

nego użycia oraz odzysku innymi metodami papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła (do dnia 31 grudnia 

2020 r. – 50%), a także innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych (do dnia 31 grudnia 

2020 r. – 70%). W nowym systemie gospodarowania odpadami płacimy niższe stawki za odbiór                   

posegregowanych śmieci. Warto przy tym pamiętać, że opłata ta obejmuje nie tylko odbiór i transport odpa-

dów, ale też cały system prawidłowego ich zagospodarowania: sortowanie, odzysk surowców, czy           

unieszkodliwienie niebezpiecznych substancji, a także tworzenie punktów selektywnego zbierania odpadów.  

Segregowanie odpadów przynosi korzyści finansowe – segregując, płacimy mniej za odbiór śmieci oraz 

środowiskowe - segregując odpady dbamy o przyszłość naszej planety dla następnych pokoleń.           

Jeśli będziemy pozbywać się odpadów jedynie w formie zmieszanej, rachunek za odbiór odpadów będzie 

wyższy oraz środowisko będzie bardziej zanieczyszczone. 

Każdy mieszkaniec we własnym gospodarstwie domowym musi w odpowiedni sposób  segregować odpady, 

by w efekcie końcowym Gmina uzyskała wymagany poziom recyklingu. Za nieosiągnięcie wymaganego    

poziomu na gminę może być nałożona  kara pieniężna. 

autor: A. Proszek 

Od 2018 roku Ministerstwo Ochrony Środowiska planuje zmianę w segregacji odpadami, polegała ona będzie 

na tym, iż wszyscy mieszkańcy będą musieli segregować odpady, jest więc czas na odpowiednie                

przygotowanie się do tego. 

Aby lepiej dbać o środowisko pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Chorzele razem z firmą odbierającą odpady 

przygotowali ulotkę informacyjną dotyczącą sposobu segregowania odpadów. 

Wszystkie zasady spisano i umieszczono w ulotce zamieszczonej na następnej stronie oraz można znaleźć      

na stronie Urzędu Miasta i Gminy  Chorzele, jak również u sołtysów. 

W najbliższym numerze gazetki zamieścimy przykładowy wykaz firm, którym można będzie oddać odpady      

z działalności rolniczej.  



 

 
Jak segregować odpady? 


